PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE
CIDADANIA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 137, DE 2020.

VOTO

Pela  Comissão  de  Seguridade Social  e  Família,  voto
pela  rejeição  de  todas  as  emendas  de  Plenário
apresentadas.

Pela  Comissão  de  Finanças  e  Tributação,  voto  pela
adequação orçamentária e financeira de todas as emendas
de plenário e, no mérito, pela rejeição de todas.

Pela  Comissão  de  Constituição  e  Justiça  e  de
Cidadania, voto pela constitucionalidade, juridicidade e boa
técnica  legislativa  de  todas  as  emendas  de  Plenário
apresentadas.

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2020.

DEPUTADO ELMAR NASCIMENTO

RELATOR

*C
D2

00
26

69
90

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
lm

ar
 N

as
ci

m
en

to
 (D

EM
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
19

8,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.